平成30年9月10日

お客さまへ

株式会社 栃木銀行取締役頭取 黒本淳之介

「第3回とちぎんビジネスプランコンテスト 最終審査会」の開催について

株式会社栃木銀行(取締役頭取 黒本 淳之介)は、創業を目指す方、創業間もない方および新事業を開始した方を対象とした「第3回とちぎんビジネスプランコンテスト 最終審査会」を下記の通り開催しますので、お知らせ致します。

本コンテストは、創業者の事業化支援、販路開拓支援を目的に開催するもので、過去2回は、 応募対象を「女性起業家」とし、3回目となる今回は、「地域発!羽ばたく起業家」をテーマに男 女問わず幅広く募集を行いました。

最終審査会では、応募総数57組の中から1次~3次審査を通過した5組のファイナリストが ビジネスプランのプレゼンテーションを行い、最優秀賞他各賞の受賞者が決定します。また、第 2回のファイナリストによる現状報告の他、審査会終了後には、ファイナリスト、審査員および 一般来場者との交流会の開催も予定しております。

当行はグループ会社である㈱とちぎんキャピタル、㈱とちぎんリーシングとともに、今後も継続して、起業家の輩出および事業化・成長支援に取組み、地域経済の発展・活性化に努めて参ります。

記

1. 開催日時

平成30年10月23日(火)

- (1) 最終審査会:13:30~18:00 (開場13:00)
- (2) 交流会: $18:00\sim19:30$
- 2. 開催場所
 - (1) 宇都宮大学 峰ヶ丘講堂 (宇都宮市峰町350)
 - (2) 宇都宮大学 UUプラザ (宇都宮市峰町350)





3. スケジュール

時間	内 容
13:30~	開会
13:45~	ファイナリスト5組によるプレゼンテーション及び質疑応答
	(1組あたりプレゼン10分、質疑応答10分)
	昨年度ファイナリストによる現状報告
	(㈱DIGDOG DESIGN 代表取締役 星 愛美 様)
17:00~	審査結果発表・表彰式
18:00~	交流会

4. ファイナリスト

(順不同)

氏名	ビジネスプランタイトル
(有ロケットウェブ 代表取締役 大樹 直人 様	「お米配送プラットフォームと、 女性に優しい魔法の IoT 米びつ」
(株)ミンナのシゴト 代表取締役 兼子 文晴 様	「企業と障がい者を繋ぐお仕事マッチングサービス 『ミンナのシゴト』」
(株)mf 代表取締役副社長 毛塚 哲生 様	「栃木県の伝統的な農産物を本気で後世に繋ぐ」
㈱アグクル 代表取締役 小泉 泰英 様	「糀(こうじ)×赤ちゃん=新しい離乳食」
㈱CrowLab 代表取締役 塚原 直樹 様	「カラスの気持ちでカラスを騙す! カラス博士によるカラス被害対策の新・定番製品の開発」

※ビジネスプラン概要については、所定のパンフレット裏面を参照願います。

5. 表彰·賞金

賞 名	賞 金	件 数
最優秀賞	2005	1件
(羽ばたく起業家賞)	300万円	】





優秀賞	9.0 玉田	1件
(とちぎんキャピタル賞)	20万円	1 1 11
優秀賞	20万円	1 件
(とちぎんリーシング賞)	20 <i>1</i> 1F1	1 17
とちぎんたまご賞	10万円	2件

※審査の結果により、受賞者数や賞名を変更する場合があります。

また、該当なしとさせていただく場合もあります。

6. 最終審查員

(順不同)

1	レオス・キャピタルワークス㈱
	代表取締役社長 最高投資責任者 藤野 英人 様
2	㈱電通 ビジネスD&A局
	ディレクター 金井 毅 様
	デロイトトーマツベンチャーサポート(株)
3	マネージャー/女性起業家支援チームリーダー
	米国税理士 金澤 靜香 様
4	㈱下野新聞社
	事業戦略室 室長 綱川 仁士 様
F	㈱日本経済新聞社
5	宇都宮支局 支局長 花渕 敏 様
6	栃木県 産業労働観光部
Ь	経営支援課 課長 野間 哲人 様
7	宇都宮市 経済部
7	産業政策課 課長 篠﨑 雄司 様
8	㈱栃木銀行
	取締役頭取 黒本 淳之介

7. 共催·後援

(共催) 株式会社 とちぎんキャピタル

(後援) 栃木県、宇都宮市、宇都宮商工会議所、越谷商工会議所、宇都宮ベンチャーズ、宇都宮大学、公益社団法人 栃木県経済同友会、一般社団法人 栃木県中小企業診断士会、一般社団法人 とちぎニュービジネス協議会、一般社団法人 スリーアクト、NPO 法人 とちぎユースサポーターズネットワーク

(協賛) 株式会社 とちぎんリーシング





8. 観覧申込方法

最終審査会の観覧及び交流会への参加を希望される方は、栃木銀行ホームページ掲載、または、各営業店窓口にて配布しているパンフレット裏面の観覧申込欄に必要事項を記載の上、10月19日(金)までにFAX、メール、またはお近くの栃木銀行各営業店窓口にてお申込みください。



